
 

Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  

På Lunch & Learn præsenterer vi oplæg om forskellige temaer inden for sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over 
alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er 
uformel med plads til refleksion og spørgsmål. I marts præsenterer vi følgende emner: 

Tværsektoriel kompetenceudvikling reducerer akutte kateterrelaterede indlæggelser v. Line Sandlykke Pedersen, 
klinisk sygeplejespecialist og projektleder, Enheden for specialiseret sygepleje i urinveje, Afdeling for 
Urinvejssygdomme, Herlev og Gentofte Hospital, Region Hovedstaden 
Hvordan skaber man sammenhæng i kateterbrugernes pleje- og behandlingsforløb på tværs af sektorgrænser?  
Hør hvordan en målrettet indsats styrker kvaliteten i det nære sundhedsvæsen og reducerer antallet af akutte 
indlæggelser. 

Tandbørsten – vejen til sund mund og sund krop v. Anita Tracey, sygeplejerske og kvaliteteskonsulent, Kvalitet og 
Sammenhæng, Aalborg Universitetshospital, Region Nordjylland 
Mange opfatter mundhygiejne og tænder som noget, der er adskilt fra det øvrige helbred, men det er langt fra rigtigt. 
Forskning viser en klar sammenhæng mellem mundens tilstand og en række alvorlige sygdomme og risikofaktorer. At 
få børstet tænder er et fundamentalt behov, men under indlæggelse nedprioriteres det, og 62% af de indlagte 
patienter får ikke børstet tænder.  
At ansætte en tandplejer i en udgående stilling på et hospital betyder, at der er kompetent hjælp at hente til de 
patienter, som har problemer i mundhulen. Dette er et kvalitetsløft til de komplekse og syge indlagte patienter, og 
medfører mere viden hos det sundhedsfaglige personale om ”sund mund, sund krop”. 

SAMBLIK- en ny IT-løsning, som giver behandlere i alle sektorer det samme overblik over patienters sygdomshistorie 
v. Pia Pinholt Munksgaard, chefkonsulent, Data og Digitalisering, Innovationsenheden, Steno Diabetes Center 
Aarhus 
SAMBLIK er designet til, at almen praksis kan agere tovholder for komplekse patientforløb, samt give specialister på 
sygehuset og sundhedsfaglige i kommunerne et relevant overblik over patientens rejse i hele sundhedsvæsenet. 
SAMBLIK bygger på data fra alle sektorer, er tilgængelig fra alle sektorer og understøtter sundhedsreformens 
målsætning om et mere sammenhængende sundhedsvæsen 
Pia viser SAMBLIK, resultater fra evalueringer om klinisk værdi og optag, samt redegør for SAMBLIKs rolle i Digital 
Sundhed Danmark og Kræftplan V. 

Nyt kompetencecenter for selvmordsforebyggelse i Region Sjælland v. Christina Neergaard, oversygeplejerske, Klinik 
og kompetencecenter for selvmordsforebyggelse, Psykiatrien Øst, Midt- og Vestsjællands Hospital, Region Sjælland 
Antallet af selvmord i Danmark har siden 2007 været på omkring 600 årligt. Det er mere end tre gange så mange, 
som mister livet i trafikken. Danmark har jf. WHO og FN forpligtet sig til at reducere selvmordsraten med 33% i 2030. 
Som led i 10-års planen for psykiatri og mental sundhed er der afsat midler til et systematisk og langsigtet løft af den 
selvmordsforebyggende indsats. Selvmordsforebyggelse er et fælles ansvar, der kræver en fælles indsats på tværs af 
sektorer. 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
sender vis efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Del gerne information om Lunch & Learn med dine 
kollegaer.  
Du er også velkommen til at give os input til fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Du kan læse mere på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn.  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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